RESULTADO FINAL DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 1/2021 DO PROESPORTE

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por intermédio da Secretaria Municipal de educação e Desporto, torna público, o resultado final do edital de chamamento público
1/2021, após análise e deferimento dos recursos protocolados, visando a seleção de Pessoas Físicas e Organizações de Sociedade Civil, interessadas na execução de
Projetos Esportivos nas áreas de Esporte de Rendimento, Esporte de Caráter Educacional e Eventos Esportivos, com o propósito de desenvolvimento do esporte, com
recursos oriundos do Fundo Municipal de Desenvolvimento do Esporte e Lazer de Pelotas – ProEsporte.

RESULTADO FINAL - EDITAL PROESPORTE - SMED - 01/2021
LINHA DE INCENTIVO RANKING GERAL

Esporte de Rendimento:

CLASSIFICADOS PROPONENTE NOME DO PROJETO: NOTA FINAL
1º Fernando de Lima Marques Semente Olímpica - Karate de Pelotas para o mundo 85,45
2º Ilton Roberto Mendes Marques Karate Olímpico - Em busca de destaque no cenário nacional 85,00
4º Eraldo dos Santos Pinheiro Vem Ser Rugby 82,53
3º Ivan de Simas Sigal KARATE PELOTAS - Mantendo a tradição no esporte e na vida 81,03
5º Felipe Fossati Reichert Ciclismo de Estrada e Mountain Bike (MTB) 75,08
6º David Baquini da Silva Associação de Voleibol Pelotense 64,00
7º Daniel Vianna Pereira Daniel Vianna 56,95
8º Pablo da Silva Oliveira Participação do atleta Pablo da Silva Oliveira na Corrida A Tribuna de Santos 56,88
9º Luisa de Souza giampaoli Meia maratona do rio de janeiro 54,35

10º Rafael Guedes So Iniciaçâo ao Mountain bike e Ciclismo de estrada 52,43
11º Victória Hecktheuer Hallal Atenas - Basquete Feminino 51,18
12º Leonardo Lerm Rodrigues Handebol Brilhante 51,03
13º Associação dos Deficientes Físicos de Pelotas Regional Sul/Sudeste de Futebol de 5 - Futebol de cegos 50,10

14º Lúcia Helena Tavares Badia Participação da atleta Pelotense Lúcia Badia no campeonato Brasileiro de Mountain
Bike 50,08

ELIMINADOS PROPONENTE NOME DO PROJETO: NOTA FINAL
E Regis Sperotto de Quadros Participação em eventos esportivos 30,63
E Lucas de Souza Raugust Tatame de Ouro 28,80
E Lenon Morales Abeijon Antiqua Rugby Clube - Temporada 2022 20,95
E Maximiliano de Lima Porto Pilotos de Enduro de Pelotas 11,83
E Paulo de Souza Neto BR Futsal 10,40
E Rezenha Fut7 RezenhaFutebol7 4,83

LINHA DE INCENTIVO RANKING GERAL

Esporte Educacional e Social:

CLASSIFICADOS PROPONENTE NOME DO PROJETO: NOTA FINAL
1º Associação Atlética e Cultural Garotos da Lagoa Oportunidade para todos 80,35
2º Associação Malgi de Esportes Malgi Escola de Futsal - Desenvolvendo talentos 50,08

ELIMINADOS PROPONENTE NOME DO PROJETO: NOTA FINAL
E Carlos Alberto Teixeira de Oliveira Projeto Jovem Atleta - Esporte é o Caminho 44,05

LINHA DE INCENTIVO RANKING GERAL
Eventos Esportivos: CLASSIFICADOS PROPONENTE NOME DO PROJETO: NOTA FINAL

1º Associação Escola Louis Braille 2ª Corrida Cega "Corra Olhando Com os Outros Sentidos" 85,50
DESCLASSIFICADOS PROPONENTE NOME DO PROJETO: NOTA FINAL

D Lucinare dos Santos Vieira Circuito de Corrida Mais Pelotas Desclass.
D KM Turismo Esportivo Corrida de Rua Mais Pelotas Desclass.

Adriane Silveira
Secretária de Educação e Desporto

Pelotas, 31 de março de 2022